presentes actuaciones y por mayoría de los votos emitidos, aconseja sancionar la siguiente: 

ORDENANZA 

Artículo 1º.- Autorízase la compensación de las partidas con excesos del Presupuesto de 
Gastos del Ente Municipal de Deportes y Recreación -Ejercicio 2024- con las economías 
realizadas en otras partidas por un importe de PESOS  DOSCIENTOS CINCUENTA Y 
OCHO MILLONES CUATROCIENTOS NUEVE MIL OCHOCIENTOS VEINTIOCHO con 
59/100 ($ 258.409.828,59). 

Jurisdicción Act.Prog. 
F. 
F. I PP Pp PSp. Concepto Importe 

1120000001 1.01 110 1 1 0 0  Personal permanente  $  177,220,491.49  
1120000001 1.02 110 3 1 0 0  Servicios básicos  $    69,165,304.72  
1120000001 1.03 120 3 1 0 0  Servicios básicos  $      2,247,885.13

[...]

Artículo 2º.- Autorízase la convalidación de los excesos presupuestarios al cierre del Ejercicio 
2024 que no pueden ser compensados con economías provenientes del mismo presupuesto o 
saldos disponibles en la cuenta “Resultados de Ejercicios” por un importe de PESOS UN MIL 
SETENTA Y DOS MILLONES NOVECIENTOS TRES MIL CIENTO SETENTA Y SEIS 
con 04/100 ($ 1.072.903.176,04). 

Jurisdiccion Act.Prog. F. F. I PP Pp. PSp. Concepto Importe 
1120000001 1.01 110 1 3 0 0  Servicios extraordinarios  $       26,490,727.38  
1120000001 1.01 110 3 1 0 0  Servicios básicos  $            458,107.49  
1120000001 1.01 110 3 7 0 0  Pasajes y viáticos  $            102,549.26